= 403 2085 —
ª% IGunRHCY !D.r'_ua:mc;\ommremz:
“ Í CÂMARA MUNICIPAL

| [X]) APROVADO
| EE REJEITADO
A
! Por voios favoráveis

—— Votos destavoráveis

—— âbstenções,

Requerimento Nº 39/2025 __(L
residernte

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito PEDRO
ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja realizado a construção de uma

Creche, na sede deste município.

JUSTIFICATIVA:. A construção de uma creche centralizada na sede garantirá

maior comodidade e acessibilidade, proporcionando às crianças um ambiente
seguro e educativo, essencial para o seu desenvolvimento na primeira infância.

Atualmente, os responsáveis pelas criangas enfrentam dificuldades, pois a única

creche encontra-se afastada do centro da cidade, o que gera aumento no tempo
de deslocamento, comprometendo a rotina das famílias

Sala das Sessões, em 17 de Janeiro de 2025.

É
EVERALDO PEREIRA DE QUEIROZ

Vereador

Rua Antônio Santana, 16- Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy @gmail.com

CNP):11.464.385/0001-64